
 

  

REGIONE PIEMONTE                       CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI MAGLIONE 
piazza XX Settembre, 4 - telefono 0161 400123 

posta elettronica  info@comune.maglione.to.it  
 

 
DECRETO DEL SINDACO n. 4 in data 03.07.2025 

 
Oggetto: NOMINA VICESEGRETARIO 

 
IL SINDACO 

PREMESSO che lo Statuto comunale all’art. 40 prevede la possibilità di nominare un Vicesegretario per 

lo svolgimento delle funzioni vicarie del Segretario nell’espletamento delle innumerevoli funzioni a esso 

attribuite dalle leggi o per sostituzione in caso di vacanza, assenza o impedimento; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 28/12/2010 con la quale è stato 

approvato il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

VISTO in particolare l’art. 9, co. 2, che attribuisce al Sindaco la facoltà di nominare un Vicesegretario 

scegliendolo fra i dipendenti in possesso dei requisiti per l’iscrizione all’Albo dei Segretari Comunali. La 

durata dell’incarico, in ogni caso, non può essere superiore a quella del mandato del Sindaco e può 

essere revocata prima della scadenza per motivate esigenze organizzative; 

VISTA l’istanza del dipendente dott. Pierluigi Lamolea in possesso dei requisiti previsti dalle norme; 

RITENUTO pertanto opportuno e conveniente, sotto l’aspetto organizzativo ed economico, avvalersi 

della facoltà prevista dal predetto art. 9 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 

e servizi, di garantire al meglio il funzionamento del servizio di segreteria; 

VISTO il D.P.R. 4.12.1997, n. 465 Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei 

segretari comunali e provinciali, a norma dell'art. 17, co. 78, della legge 15.5.1997, n. 127; 

DECRETA 

1. di attribuire, per motivi di cui in premessa, al dott. Pierluigi Lamolea, nella sua qualità di Ispettore 

di Polizia Locale, le funzioni di Vicesegretario del Comune di Maglione a decorrere dal 3 luglio 

2025 fino al termine del mandato del sindaco; 

2. di dare atto che lo svolgimento delle funzioni di Vicesegretario concorre alla valutazione della 

performance e al raggiungimento degli obiettivi; 

3. per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della funzione vicaria, il dott. Pierluigi 

Lamolea coadiuva il segretario comunale reggente e lo sostituisce in caso di assenza e/o 

impedimento, compiendo tutti gli atti riservati allo stesso, attenendosi alle direttive impartite dal 

Sindaco e dal Segretario stesso; 

4. il presente incarico, stante la natura fiduciaria, può essere revocato prima della scadenza per 

motivate esigenze organizzative; 

5. il presente provvedimento verrà firmato dall’interessato per accettazione, sarà consegnato in 

copia allo stesso e verrà inserito nel fascicolo personale. 

 

Maglione, 03.07.2025 

             IL SINDACO 
         Giovanni CHIMENTI 

----------        firmato in originale 
       Firma per accettazione      

       dott. Pierluigi Lamolea 

            firmato in originale 


